* Вид.: Гргур Јакшић, Војислав Вучковић, *Спољна политика Србије за владе кнеза Михаила* (Први Балкански савез). Београд 1963, 133; Климент Цамбазовски, *Руски дипломата о великобугарском национализму*. — Политика, од 18. фебруара 1968, стр. 20.

**Копија известија консула у Румелии и средњој
Албанији Г. Директору азијатског департамента
Н. 77 у Битољу 15/27 марта 1864 године**

Консул наш у Скадру саобштио ми је у копији известије своје Високом Правителству од 11-га фебруара Н. 17 у коме он излаже своје посматрање на положај дела у Црној гори и мњеније своје о томе да није томе време и да нема надежде о успеху предузећа војених по видимоме умишљених сада Црногорским Правителством.